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Landet, og dette Ministerium kan ikke
have nogen Neutralitetspolitik, som ikke
er Landets. Saa snart det har en anden,
er det uværdigt til at sidde her, men jeg
gaar ogsaa ud fra, at det har det ikke,
Men denne Politik skal ikke underbygges
af Blade, den skal underbygges af Rigs-.
dagen, og der er ikke nogen paa Rigs-
dagen, der kan tage Ansvaret for, hvad et
eller andet Blad har skrevet, og staa inde
for det. (Borgbjerg; De kan ryste disse
Blade af sig!). ;Ja, hvis det er deres egne
Blade. Jeg har hørt, at det ærede Medlem
for Københavns ste Valgkreds (Borgbjerg)
har nævnt et socialdemokratisk Blad,
som er optraadt uneutralt — har han
rystet det.af sig? Jeg har hørtdet ærede

Medlem nævne ,Ekstrabladet% — har han

gjort noget for at skaffe det til Side?
Han har erkendt, at Ministeriet kunde
ikke gøre det. Der er ingen Grund til at.
fordre af os, at vi skal holde Justits mel-.
lem Blade, som oven iKøbet ikke er vore.
(Stauning : ,Aalborg Amtstidende%!). ,Aal-
borg Amtstidende" er ikke optraadt uneu-,
tralt, absolut ikke. f

Den højtærede — Indenrigsminister
spurgte, om jeg mente, at han havde sagt
Usandhed med Hensyn til de uneutrale
Kredse. Det, jeg mente var usandt i Mi-
nisterens Udtalelse, var Paastanden om,
at vor Politik var indrettet paa at bruge
disse — åf ham kaldte — uneutrale Kredse.
Vor Politik i denne Sag er den, at hvis

Sagen ikke kan udsættes, skal Vælgerne
høres, og den tager vi Ansvaret for. Den

Stilling har vi haft uanset de Blade, den

højtærede Minister sigter til. Den højt-
ærede Minister har ikke nogen som helst
Grund eller Berettigelse til at mene, at
vor Stilling er taget af Hensyn til en
Bladpolemik, der er ført herinde, og som
Ministeriet ved sin Optræden for en stor
Del selv er Skyld i. 5

Indenrigsministeren (Rode): Det glæ-
der mig, at det ærede Medlem fra Ring-
købing (J. C. Christensen) efterhaanden
synes at faa noget mere Kendskab til

disse Blade og deres Virksomhed, men

nogen klar Afstandtagen fra dem frem-
kom der dog ikke, og det er maaske og-
saa vanskeligt, naar man er disse Blades

Helt, og naar man har benyttet den Stem-

ning, som disse Blade har agiteret frem,
til at fremtvinge den Situation, som fore-

ligger. Alligevel vil jeg i vores alles fælles
Interesse opfordre det ærede Medlem til

at tage positivt og direkte Afstand fra
disse Blade. Han maa lægge dem fra sig

paa Grund af den Stilling, de tager og
har bebudet at ville tage i den kommende

Valgkamp: at arbejde af al Evne for at

bringe det ærede Medlem og hans Politik
frem. Det ærede Medlem siger, at Landets

Neutralitetspolitik skal ikke underbygges
af Blade, men 'af Rigsdagen. Ja, det er

rigtigt, at Landets Neutralitetspolitik hviler
paa de lovgivende Forsamlinger, og det er

godt, at der i de lovgivende Forsamlinger
ikke er nogen Tvivl om den, men under
de lovgivende Forsamlinger og deres Stil-

ling er Folkets Stemning, og derfor er det

af den største Vigtighed, at der ikke her
i Landet systematisk oparbejdes en Stem-

ning, der ikke er overensstemmendemed
Neutralitetspolitikkens Krav, og det er

dette, som disse bestemte .Kredse og Or-

ganer i to Aar har virket for: at opar-
bejde 'en saadan uneutral Stemning her i

Landet. Det er derfor, jeg siger til det

ærede Medlem, at i vort fælles Lands In-
teresse skulde han tage Afstand fra disse
Kredse. Han kan jo gøre det, fordi det

ikke en Gang er hans Partis Organer, det

drejer sig om. ;Og til det konservative

Folkeparti siger jeg: De har maaske endnu

vanskeligere ved det end det ærede Med-
lem, fordi de har intim politisk Forbin-
delse med de vedkommende Blade, men

ikke desto mindre bliver de nødte til at

tage Afstand fra dem; de er nu saaledes
lænkede sammen med dem ved det Baand,
som den politiske Ledelse udgør, at de
kun ved at sønderrive dette Baander i
Stand til at frigøre sig for et Ansvar for,
hvad disse Blade foretager sig. *

. Formanden: HFolketingsmanden for
Københavns Amts Iste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

Ellinger: Hvis jeg havde været Mi-
nister i dette Øjeblik, ansvarlig Minister,
vilde jeg i dette Tilfælde have talt om, at
visse Blade har søgt at oparbejde en uneu-

tral Stemning, men heldigvis er det ikke

lykkedes dem. Ministeren udtalte derimod,
at de vedkommende Blade havde her i

Landet oparbejdet en uneutral Stemning.
Det [tror jeg ikke er rigtigt. Dernæst vil
jeg, skønt det ikke vedrører mig, udtale
min Forbavselse over, at Ministeren sætter
Venstres Stilling i denne Sag i saa nøje
Forbindelse med denne uneutrale Presse-

holdning, som der her er Tale om, naar

Ministeren dog den Dag i Dag under
denne Forhandling har oplyst, at Venstres

Stilling til denne Sag blev offentliggjort i

»Aalborg. Amtstidende", allerede Dagen før


